¹ H. Rashdall, *The Universities of Europe in the Middle Ages* i, Oxford 1895, 294.

² *Glossa Interlinearis*: '*secessit. A iudea post pascha*'.

(pr.) + *data*; *dabit bona : dabit spiritum bonum*; xii 45 *in-
trantes* : *ingressi* (but then changed into *intrans*); xiii 57
et + sic (*scandalizabantur*); xiv 19 om *panes*; xvi 18 om
et (*ego dico tibi*); 23 *vade post me : vade retro*;¹ xvii 17
respondens + autem; xviii 10 om *in caelis* (pr.); 12 *in
montibus : in deserto*; 30 *redderet + universum*; xxi 5 om *et*
(*sedens*); 17 + *et docebat eos de regno dei*; 25 + *dicite mihi
(baptismus . . .)*; *quare ergo + vos*; 33 *audite : locutus est eis
t audite*; etc.

The text of Queen's Coll. Oxford, MS 317 (*Matthaeus et
Marcus glosati*), thirteenth century, is very similar to
St John's MS 111. Mt i 17 *ergo : itaque*; 23 *vocabitur*; ii 10
videntes autem stellam magi; iii 10 *arborum : arboris*; iv 13
habitavit + in civitate (capharnaum); 16 *ambulabat*; vii 25 *supra
petram + firmam*; xiii 57 *et + sic*; xiv 19 *dedit discipulis panes :
dedit discipulis suis*; xviii 10 om *in caelis* (pr.); 12 *in deserto*;
Mc ii 2 *ita ut non caperet : ita ut non caperet eos domus*;²
8 *spiritu suo : spiritu sancto*; etc.

A *Iohannes glosatus* of St John's Coll. Oxford, MS 129
(twelfth century) has the following scholastic readings:
Jo iii 2 *ad eum : ad iesum*; v 16 *propterea + ergo*; 28 *quia + dixi
(veniet hora)*; 30 *quicquam + sed*; *qui misit me + patris*; 35 *ille
+ quidem (erat lucerna)*; vi 32-33 *dat vobis panem de caelo
verum. panis enim dei est qui descendit de caelo et dat vitam
mundo : dat vobis panem de celo. verus enim panis est . . . vitam
mundo. pater meus dat vobis panem verum. panis enim dei est
qui descendit de celo et dat vitam mundo* (this is a combination
of the Vulgate reading with one taken from Augustine
(Migne xxxv 1602 f.) and already contained in E); 36
creditis : credidistis; 39 *illum : illud*; xi 1 *sorum*; 49 *caiphas
+ nomine*; 50 *expedit vobis*; xiv 1 + *et ait discipulis suis*; xvi 3
hec facient + vobis; 15 *dixi + vobis*; xvii 6 (*sermonem*) *tuum :
meum*; xviii 11 *gladium + tuum*; *in vaginam : in locum suum*;
28 *ad caiphan*; xix 6 *crucifige (alt.) + eum*; etc.

¹ Jerome on Matthew (Migne xxvi 123 f.).

² Glossa Ordinaria: 'Predicante domino in domo non capiuntur, neque
ad ianuam'.

With this the text of a glossed copy of John, Salisbury Cathedral MS 41, of the same date, may be compared: Jo ii 14 > *oves et boves*; iii 2 *ad eum : ad iesum*; 3 *natus : renatus*; 4 *nasci (alt.) : renasci*; 5 *spiritu + sancto*; 8 *non scis : nescis*; *et quo vadat : aut q. v.*; 16 *in eum : in ipso*; 29 *hoc ergo (m. pr.) : t̄ in hoc ergo (sup. lin.)*; iv 30 *exierunt + ergo*; v 24 *transiet (m. pr.) : transiit* (a correction taken from Augustine); 28 *vocem eius : vocem filii dei*; 36 *om opera quae ego facio*; 38 *habetis : habebitis*; vi 25 *quando (m. pr.) : t̄ quomodo (sup. lin.)*; 32–33 *pater meus dat vobis panem de celo. verus enim panis est qui de celo descendit et dat vitam mundo. Pater meus dat vobis panem verum. panis enim dei est qui descendit de celo et dat vitam mundo* (the second sentence, from *pater meus* onwards, has been deleted by dots); 39 *quod dedit mihi + pater; illum : illud*; 41 *panis + vivus*; vii 8 *ego + autem; ascendo : ascendam*; viii 21 *quaeritis : queretis*; 27 *eis (m. pr.) : eius (corr.)*; 38 *apud patrem + meum*; xi 1 *sorum*; xvi 3 *ficient + vobis*; xviii 11 *gladium + tuum*; etc.